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»موبایل قاپی«

آمارهای جدید نشان می‌دهد بیش از انگلیس
۱۱۶ هزار دستگاه تلفن همراه سال گذشته 
میلادی )۲۰۲۴( در لندن، پایتخت انگلیس 
به سرقت رفته است؛ رقمی که بالاترین 

آمار ثبت‌شده تاکنون محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا، داده‌های پلیس 
متروپولیتن نشان می‌دهد در سال ۲۰۲۴ در مجموع ۱۱۶ هزار و ۶۵۶ مورد 
سرقت تلفن همراه گزارش شده و به‌طور میانگین معادل سرقت ۳۲۰ دستگاه 

موبایل در روز است.
این رقم بسیار بالاتر از آمار ثبت‌شده در سال ۲۰۱۷ است، زمانی که 
شمار سرقت تلفن همراه در پایتخت کمی بیش از ۷۷ هزار مورد گزارش 

شده بود.
آمار سال گذشته معادل سرقت ۱۳ تلفن همراه در هر ساعت بوده که این 
رقم ۱۳۰۰ مورد بیشتر از تعداد حوادث ثبت‌شده در ۱۲ ماه پیش از آن است.

با وجود تعداد بالای سرقت‌ها، تنها ۱۶۹ مظنون در طول سال تحت 
تعقیب قضائی قرار گرفتند و هفت نفر نیز تنها با گرفتن تذکر آزاد شدند.

 به گزارش روزنامه دیلی میل، آمار جدید توسط گروه کمپین
 Crush Crime و با استفاده از قوانین آزادی اطلاعات از پلیس لندن به دست 

آمده است.
داده‌های پلیس نشان داد که ۶۱ هزار نفر از قربانیان زن و کمی کمتر از 

۴۸ هزار نفر مرد بودند و مابقی ثبت نشده‌اند.
دکتر »لارنس نیوپورت«، بنیان‌گذار این کمپین گفت: ما در میانه یک 
»اپیدمی سرقت تلفن همراه« قرار داریم و دولت ما در اقدام برای مقابله با 

آن ناکام مانده است.
او تأکید کرد: سیاستمداران ما باید به واقعیت توجه کنند: آن‌ها باید 
این اپیدمی را متوقف کرده و دستگاه قضائی را تحت فشار قرار دهند تا این 

مجرمان حرفه‌ای را دستگیر، محاکمه و زندانی کند.

 محاصره 
 روستاهای تاریخی 

در آتش‌سوزی جنگلی

پرتغال آتش‌سوزی‌های جنگلی که در سراسر 
کوه‌های گاردونها در مرکز پرتغال در حال 
تاریخی  روستای  چندین  هستند،  وقوع 
و گردشگری را محاصره کرده و باعث 

تخلیه اجباری مردم منطقه شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یورو 

نیوز، بسیاری از ساکنان محلی تخلیه شده‌اند، اما برخی از روستاییان و 
بازدیدکنندگان باقی مانده‌اند.

ساکنان می‌گویند شب‌ها وحشتناک‌ترین شب‌ها هستند. آتش‌ها اغلب 
در تاریکی شعله‌ور می‌شوند و از جهات مختلف گسترش می‌یابند.

طبق سیستم اطلاعات آتش‌سوزی جنگل‌های اروپا، آتش‌سوزی‌های 
جنگلی در پرتغال تاکنون بیش از ۲۷۸هزار هکتار را در سال جاری سوزانده 
است که پس از رکورد ۵۶۳ هزار هکتار سوخته شده در سال ۲۰۱۷، در 

رتبه دوم قرار دارد.
پرتغال از ۳ آگوست به دلیل گرمای شدید که خطر آتش‌سوزی جنگلی 
را افزایش داده است، در حالت آماده‌باش سراسری قرار دارد. امسال دو نفر در 

پرتغال در اثر آتش‌سوزی‌های جنگلی جان خود را از دست داده‌اند.
با تداوم گرمای شدید در سراسر شبه جزیره ایبری، تهدید آتش‌سوزی 

افتتاح 4 ایستگاه در ماه‌های آیندهجنگلی پرتغال همچنان حاد است.

»زاکانی« از پروژه‌های فعال مترو تهران بازدید کرد

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

اتحاد ملی؛ کابوس دشمن
 احسان صالحی: »صیانت از اتحاد ملی مهم‌ترین دستورکار رهبری 
برای همه است. اتحاد ملی رؤیای دشمن برای براندازی جمهوری 
اسامی را کابوس کرد. هر کاری که اتحاد ملی را مخدوش کند چه 
تخریب مبانی نظام و دعوت به تسلیم مقابل دشمن باشد، چه تخریب 

کارگزاران نظام...«
سرمایه‌گذاری روی »خاک بر سر«

 فؤاد ایزدی: »سرمایه‌گذاری جدی‌تر روی خاک بر سر توسط مسئولان 
فعلی رژیم آمریکا چهار سال پیش در دفتر مارکو روبیو شروع شد‌. اینکه 
رژیم آمریکا از کودتای ۲۸ مرداد تا به امروز نتوانسته خانواده بهتری را برای 
پیشبرد اهدافش در ایران پیدا کند یکی دیگر از نشانه‌های افول آمریکا و 

حماقت آنها است.«
»اتحاد« مهم‌تر از هرچیز

 سید نظام‌الدین موسوی: »آیا رهبر انقلاب اختلاف سلیقه‌ها را قبول 
ندارند؟، آیا رهبر انقلاب انتقاد از عملکرد مسئولین را قبول ندارند؟؛ اما در 
میانه جنگی سهمگین که اساس کشور را در خطر قرار داده، شرط عقل است 
که »اتحاد ملی« و حمایت از مسئولانی که بار اجرائی کشور بر دوش آنهاست، 

مهم‌تر از هرچیز دیگر باشد.«
قابل‌توجه غرب‌زده‌ها!

 کاربری با اشاره به فرمایشات روز گذشته رهبر انقلاب نوشت: »حضرت 
آقا برای بار هزارم: »این کسانی که میگن علیه آمریکا شعار ندید ظاهربین 
هستن«، »این کسانی که دنبال مذاکره مستقیم با آمریکا هستن 
ظاهربینن«، »این مسئله حل‌نشدنی‌ست!« چشمای کورت رو بازکن 

غرب‌زده عزیز!«
حفظ اتحاد مقدس

 کاربر دیگری هم نوشت: »امروز رهبری به »حفظ اتحاد مقدس« امر 
کردن. یک‌بار مصادیق این اتحاد رو که خود ایشون بهش تصریح کردن، مرور 
کنیم: اتحاد بین ملت و دولت؛ اتحاد بین آحاد مسئولین گوناگون نظام؛ اتحاد 
بین نیروهای مسلح و مردم و اتحاد بین آحاد مردم. یعنی تک‌تک گروه‌های 

بالا مسئول حفظ وحدت هستند.«
روز پزشک و جای خالی پزشکان شهید

 کاربری این تصویر را به اشتراک گذاشت و نوشت: »شهیده زهره رسولی 
امروز می‌توانست روز پزشک را همراه خانوادش جشن بگیرد؛ اما اسرائیل 

جنایتکار جلوی این شادی رو گرفت...«
اگر اوکراینی بودیم

 دستاران: »فکر کنید: اگر اوکراینی بودیم؛ الآن یک هفته از زمانی 
که دولت آمریکا رئیس‌جمهورمون رو صدا کرده بود تا مرزهای جدید 
کشورمون رو بهش یاد بده و خبرنگار معمولی آمریکایی لباس پوشیدن 
اون رو مسخره کرده بود گذشته بود. رضا پهلوی از زلنسکی کمتر 

دلقکه؟«
دانش با ترور خاموش نمی‌شود

 سیدرضا حسینی: »دانش با ترور خاموش نمی‌شود. پیام روشن تیم 
قهرمان المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک به دشمنان ایران عزیز. با فشار 
و هم‌صدایی نخبگان دنیا، رژیم صهیونیستی از المپیاد جهانی نجوم کنار 
گذاشته شد؛ و امسال نماینده فلسطین برای نخستین‌بار در کنار جهان در 

این المپیاد شرکت کرد.«
قابل‌توجه نظریه کورتکس!

 باران وکیلی: »در المپیاد نجوم و اخترفیزیک هر 5 شرکت‌کننده‌مون 
طلا گرفتن و نفرات اول جهان از تیم ایران بوده... بعد یه عده خودتحقیر 
اصلاح‌طلب جوونا رو دورشون جمع میکنن و میگن کورتکس مغز ما 

نازکتر از اروپاییاس پس ما خنگیم و در ادامه طرح تسلیم میچینن!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

۳۰۰ مدرسه رسمی حفظ قرآن 
تا مهرماه راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش‌و‌پرورش گفت: 
شیوه‌نامه اجرائی مدارس حفظ طی روز‌های آینده ابلاغ خواهد شد 
و برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا مهرماه امسال حداقل ۳۰۰ مدرسه رسمی 

حفظ راه‌اندازی شود.
به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما، میکائیل باقری اظهار داشت: بی‌تردید 
پرسش‌های بسیاری در ذهن دانش‌آموزان و خانواده‌ها شکل گرفته است. ما 
در حال تهیه بسته‌های آموزشی هستیم تا مربیان و معاونان پرورشی مدارس 

بتوانند به این پرسش‌ها براساس آیات و روایات پاسخ دهند.
باقری ادامه داد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم که مانند سال‌های گذشته، در 
هفته پایانی شهریور‌ماه، آیین غبارروبی نمازخانه‌های مدارس را برگزار کنیم. 
همچنین از مربیان پرورشی درخواست می‌کنیم از یک هفته قبل از آغاز سال 
تحصیلی در مدارس حضور یابند تا علاوه‌بر آماده‌سازی فضای فیزیکی، از نظر 

آموزشی نیز شرایط را برای استقبال از دانش‌آموزان مهیا کنند.
وی بیان داشت: در بخش مسابقات قرآنی، به دلیل شرایط ویژه کشور، 
مسابقات کشوری امسال به صورت غیرحضوری برگزار خواهد شد. همچنین 
براساس برنامه هفتم توسعه، دو مأموریت مهم داریم؛ راه‌اندازی مدارس 

رسمی حفظ و تربیت ۱۰ میلیون حافظ جزء در پنج سال آینده.
مدیرکل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش‌وپرورش گفت: شیوه‌نامه 
اجرائی مدارس حفظ طی روز‌های آینده ابلاغ خواهد شد و برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم تا مهرماه امسال حداقل ۳۰۰ مدرسه رسمی حفظ راه‌اندازی شود. 
برای تحقق هدف ۱۰ میلیون حافظ جزء نیز، برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده 
است. باقری گفت: سه روش برای تشویق دانش‌آموزان به حفظ قرآن در نظر 
گرفته‌ایم؛ توزیع کاربرگ‌های ویژه در کلاس‌های ابتدائی، اختصاص بخشی 
از زمان درس قرآن به آموزش روش‌های حفظ، ایجاد کلاس‌های تخصصی 

حفظ در مدارسی که مربیان توانمند دارند.
وی تاکید کرد: یکی از سیاست‌های اصلی وزارت آموزش‌و‌پرورش، 
مشارکت حداکثری دانش‌آموزان در فعالیت‌های پرورشی است. به همین 
منظور سامانه نورینو را برای حمایت از هیئت‌های دانش‌آموزی تقویت 
کرده‌ایم و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در سال تحصیلی جدید، دانش‌آموزان 
نقش فعال‌تری در اجرای برنامه‌های قرآنی داشته باشند. امیدواریم با این 
تمهیدات، سال تحصیلی پربرکتی آغاز و در توسعه فرهنگ قرآن، عترت و 

نماز گام‌های مؤثری برداشته شود.

 فایل رایگان کتاب‌های درسی 
سال تحصیلی جدید منتشر شد

مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی، گفت: فایل 
کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در پایگاه کتاب‌های 

درسی وزارت آموزش ‌و پرورش بارگذاری شد.
به گزارش آموزش و پرورش، احمدرضا امینی اظهارداشت: دانش‌آموزان 
و معلمان می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی chap.sch.ir و انتخاب سال 
تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴، دوره، رشته و پایه تحصیلی، فایل کتاب‌های مورد 

نظر را به‌صورت رایگان دریافت و در تلفن همراه یا رایانه خود ذخیره کنند.
امینی ادامه داد: پایگاه کتاب‌های درسی از سال ۱۳۹۰ تاکنون، به‌عنوان 
یک آرشیو جامع، فایل تمامی کتاب‌های درسی و راهنمای تدریس معلمان 
را گردآوری کرده و امکان مطالعه و پژوهش در محتوای آموزشی را برای 

کارشناسان، معلمان و پژوهشگران فراهم ساخته است.
وی با اشاره به دسترسی به فهرست مطالب کتاب‌ها به‌صورت هایپرلینک، 
افزود: در نسخه‌های الکترونیکی جدید نیز، فهرست مطالب کتاب‌ها به‌صورت 
هایپرلینک به محتوای داخلی صفحات متصل شده و رمزینه‌های سریع‌پاسخ 
)QR Code( برای دسترسی به منابع تکمیلی و صفحات وب مرتبط در نظر 
گرفته شده است. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی با تأکید بر 
اینکه ثبت سفارش کتاب‌های درسی برای تمامی پایه‌های تحصیلی فعال 
است، گفت: دانش‌آموزان می‌توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند، پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش‌وپرورش و یا سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی )irtextbook.ir( برای ثبت سفارش اقدام کنند. 
لازم به تأکید است که مدیران مدارس نیز ضمن اطلاع‌رسانی مجدد به 

دانش‌آموزان، امکان ثبت سفارش گروهی کتاب‌ها را خواهند داشت.
امینی با اشاره به روند اصلاح سفارس کتاب، اظهار داشت: دانش‌آموزانی 
که پیش‌تر سفارش کتاب خود را ثبت کرده‌اند، اما دچار تکرار پایه، جهش 
پایه یا تغییر رشته شده‌اند، باید سفارش خود را در سامانه اصلاح کنند تا 

کتاب‌ها مطابق آخرین تغییرات به مدرسه محل تحصیل آنان ارسال شود.
وی خاطرنشان کرد: دانش‌آموزانی که تاکنون موفق به ثبت یا اصلاح 
سفارش کتاب درسی نشده‌اند، ضروری است در اسرع وقت اقدام نموده تا بتوانند 

در نیمه دوم شهریور کتاب‌های خود را از مدرسه محل تحصیل دریافت کنند.

صفحه ۱۰
دوشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۴
اول ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۳۷

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از 
بودجه ۶.۳ هزار میلیارد تومانی برنامه شیر مدرسه برای 

سال تحصیلی جاری خبر داد.
احمد اسماعیل‌زاده درباره چگونگی اجرای برنامه شیر 
مدارس در سال تحصیلی پیش‌رو به ایسنا گفت: وزارت بهداشت، 
متولی تدوین برنامه اجرائی و ارزشیابی برنامه شیر مدارس است. 
برنامه اجرائی شیر مدارس را تبیین و به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
کشور نیز ابلاغ کرده‌ایم. همچنین با توجه به اینکه ارزشیابی 
برنامه شیر مدارس برعهده وزارت بهداشت است، پروتکل‌های 

ارزشیابی این برنامه را برای »ارزشیابی پیش از اجرای برنامه« و 
»هنگام اجرای برنامه« به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور ابلاغ 
کرده‌ایم. بر این اساس، تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور 
برای ارزشیابی برنامه شیر مدارس به محض شروع این برنامه 

آمادگی دارند و از چگونگی روند آن مطلع هستند.
اسماعیل‌زاده با بیان اینکه برنامه شیر مدارس با مشکلاتی 
در دو سال گذشته مواجه بود، توضیح داد: »کمیته علمی شیر 
مدارس« در دبیرخانه شورای عالی سامت و امنیت غذایی 
طی سال جاری چندین‌بار برگزار شده و به بررسی مباحث 

فنی آن پرداخته است. چالش‌ها و مشکلات در کانون توجه 
قرار گرفته‌اند و موارد چالشی تا  حدود زیادی رفع شده‌اند. به 
طور مثال، توزیع شیر در مناطق صعب‌العبور و خرید شیر از 
شرکت‌های لبنی که از چالش‌های برنامه شیر مدارس بودند، 
چاره‌اندیشی شده‌اند. با توجه به اینکه چالش‌ها در کانون توجه 
قرار گرفته‌اند، انتظار داریم که برنامه شیر مدارس از ابتدای 

مهرماه اجرا شود.
وی با بیان اینکه بودجه برنامه شیر مدارس در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش قرار می‌گیرد، افزود: سازمان برنامه و بودجه، 

اعتبار ۶.۳ هزار میلیارد تومانی در قالب دو ردیف بودجه برای 
برنامه شیر مدارس تخصیص داده است. اگرچه از تخصیص این 
اعتبار اطلاع دارم اما درباره اینکه این اعتبار در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش قرار گرفته یا در حال سپری‌شدن مراحل 
اداری است، اطلاعی ندارم. به طور قطع، برنامه شیر مدارس در 

سال جاری اجرا می‌شود.
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ادامه داد: با 
توجه به افزایش قیمت لبنیات، برآورد می‌شود که سه وعده شیر 

در مدارس ابتدائی دولتی با اولویت مناطق محروم توزیع شود.

اختصاص 6 هزار و 300 میلیارد تومان برای برنامه شیر مدارس در سال تحصیلی جدید

 سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از پرداخت
 ۸۴۰ میلیارد تومان بابت یارانه شیرخشک به داروخانه‌ها 

و تسویه کامل مطالبات تا پایان تیر ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها اعلام کرد: سازمان بیمه سلامت ایران، مبلغ مطالبات 

داروخانه‌ها برای یارانه شیرخشک را ۸۴۰ میلیارد تومان اعلام 
کرده بود که پرداخت شد. تاکنون همه مطالبات داروخانه‌ها برای 
یارانه شیرخشک تا پایان تیر امسال به‌ طور کامل تسویه شده 

است.
با احتساب پرداخت‌های قبلی، مجموع واریزی سازمان 

 هدفمندسازی یارانه‌ها بابت مطالبات داروخانه‌ها تاکنون به
 دو هزار و 704 میلیارد تومان رسیده است.

این یارانه با هدف پشتیبانی از زنجیره تأمین دارو، کاهش 
فشار هزینه‌ای بر بیمه‌شدگان و استمرار اجرای طرح دارویار 

صورت گرفته است.

پرداخت ۸۴۰ میلیارد تومان یارانه شیرخشک به داروخانه‌ها

شهردار تهران از پروژه‌های فعال و طرح‌های   
در آستانه بهره‌برداری مترو بازدید کرد.

به گزارش کیهان، علیرضا زاکانی به همراه مدیرعامل 
شرکت مترو تهران از پروژه‌های فعال شبکه راه‌آهن ریلی 
زیرزمینی در خطوط ‌۶، ۷ و ۱۰ مترو بازدید به عمل 
آورد. تأکید بر تکمیل طرح‌های در دست اجرا با توجه 
به برنامه زمان‌بندی موجود، موضوع اصلی بازدید شهردار 

تهران از مترو بود.
بازدید ادواری زاکانی از پروژه‌های ساخت‌‌وسازی 
شبکه مترو تهران، این‌بار با رصد آخرین وضعیت پیشرفت 
عملیات حفاری و ساخت تونل خط ۱۰ آغاز شد و در 
ادامه، پروژه‌های توسعه شمالی خط ۷ مترو از میدان 
کتاب تا میدان دانشگاه در محدوده موسوم به حصارک و 
چهاردیواری، ایستگاه در حال احداث‌ ورزشگاه تختی در 
خط ۷ و همچنین ایستگاه‌های در دست تکمیل خط ۶ از 

جمله ایستگاه میدان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی‌)ع( 
در بخش توسعه جنوبی این خط پیش رفت و این پروژه‌ها 

مورد پیمایش میدانی قرار گرفتند.

در جریان ارائه گزارش از سوی دست‌اندرکاران‌، 
پیمانکاران و مشاوران پروژه‌های یادشده، نعمت‌الله 
فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت مترو تهران، الزامات 

تحقق برنامه زمان‌بندی برای افتتاح ۴ ایستگاه 
باقی‌مانده خطوط ۶ و ۷ را تشریح و وضعیت پیشرفت 
 طرح‌های توسعه‌ای خطوط ‌۲، ‌۴، ۶ و ۷ را نیز ارائه 

کرد.
گفتنی است، با افتتاح ایستگاه‌های سرباز، مریم 
مقدس )نجات اللهی(، شهدای هفدهم شهریور و ورزشگاه 
تختی در ماه‌های پیش‌رو، پرونده بخش‌های اصلی 
خطوط هفت‌گانه شبکه مترو تهران بسته خواهد شد و در 
بخش‌های توسعه‌ای نیز تکمیل ۳ تا ۴ ایستگاه برای سال 

آینده برنامه‌ریزی شده است.
همچنین بر‌اساس گزارش‌های ارائه‌شده، عملیات 
حفاری و ساخت تونل خط ۱۰ نیز سرعت بیشتری یافته 
و عملیات اجرائی خطوط ۸ و ۹ که از خطوط جدید شبکه 
 راه‌آهن ریلی زیرزمینی پایتخت محسوب می‌شوند، ادامه 

دارد.

بخش ویژه )VIP( بیمارستان فوق‌تخصصی 
فیروزآبادی شهرری با حضور وزیر بهداشت افتتاح و 

به بهره‌برداری رسید.
به گزارش ایرنا، همزمان با فرارسیدن یکم شهریورماه، 
سالروز ولادت دانشمند نامدار ایرانی شیخ‌الرئیس ابوعلی 
سینا و روز پزشک، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت روز 
شنبه با حضور در بیمارستان فیروزآبادی شهرری، ضمن 
بازدید از بخش‌های مختلف این مرکز درمانی، با اهدای گل 

این روز را به پزشکان و کادر درمانی شاغل تبریک گفت.
در جریان این برنامه، بخش ویژه )VIP( بیمارستان 
فوق‌تخصصی فیروزآبادی با هدف ارتقاء کیفیت خدمات 
درمانی در بخش دولتی و ایجاد ظرفیت‌های جدید در 
حوزه توریسم درمانی، رسماً افتتاح شد. این بخش دارای 
سوئیت‌های ویژه بستری، خدمات هتلینگ و امکانات مجهز 

برای ارائه خدمات به عموم مردم است.
وزیر بهداشت توجه به اجرای سیاست‌های کلان دولت 
چهاردهم در حوزه سلامت را از اولویت‌های وزارت بهداشت 
دانست و افزود: این پروژه در راستای افزایش سرانه‌های 
درمانی و تحقق عدالت در دسترسی به خدمات بهداشتی 
و درمانی با کیفیت، متناسب با نیاز و شرایط تمامی اقشار 

جامعه اجرا شده است.
 افزایش ۳۰درصدی حقوق رزیدنت‌ها از ماه جاری

ظفرقندی همچنین در نشست با پزشکان جوان 
بیمارستان آیت‌الله فیروزآبادی، با گرامیداشت فرارسیدن روز 
پزشک و تقدیر از تلاش‌های جامعه پزشکی، اظهار داشت: 
کسی تصور نمی‌کرد که روزی در این بیمارستان شاهد انجام 
جراحی قلب، پذیرش کد 247)سکته‌های حاد قلبی(، کد 
724)سکته‌های حاد مغزی(، اورژانس اطفال و حتی پذیرش 

بیماران خارجی باشیم. این پیشرفت‌ها به تدریج به دست 
آمده و باید به دیپلماسی سلامت، بیش از پیش توجه کنیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی با بیان اینکه باید 
براساس مرزهای علمی دنیا در حوزه سامت حرکت 
کنیم، افزود: در دهه‌های قبل برای سپری کردن دوره‌های 
تخصصی و فوق‌تخصصی، پزشکان باید چندین‌ماه به سایر 
کشورها می‌رفتند اما امروز با پیشرفت‌های تکنولوژی، این 
مدت کاهش یافته و می‌توان با بهره‌گیری از وسایل ارتباطی، 

این مسیر را کوتاه کرد. 
وزیر بهداشت یادآور شد: زمانی در کشور مردم برای 
 پیوند اعضا به‌ویژه پیوند کبد باید با هزینه‌کرد حداقل

100 هزار دلار به کشورهای دیگر می‌رفتند اما با اعزام 
گروهی از پزشکان جوان و علاقه‌مند به یکی از کشورها، 
امکان ارائه این خدمات در کشور فراهم و در هفته‌های اخیر، 

جشن دو هزارمین پیوند کبد در تهران گرفته شد.
وی با اشاره به خدمات ارزنده جامعه سلامت در دفاع 
مقدس 12روزه در کشور، بیان داشت: مهم‌ترین مشکل 
ما در آن ایام، اسکان پزشکان جوان و‌ پرستاران در مراکز 
درمانی بود که به همین خاطر و براساس درس‌آموخته‌های 
آن روزها، تصمیم گرفته‌ایم مجتمع‌های اقامتی رفاهی در 

مراکز درمانی راه‌اندازی شود.
وزیر بهداشت با اشاره به افزایش دریافتی پزشکان 
طرحی و رزیدنت‌ها در یک‌سال گذشته گفت: حقوق 
رزیدنت‌ها از این ماه، بیش از 30درصد افزایش می‌یابد و 
پزشکان طرحی نیز از ماه اول بتوانند حداقل 60درصد کارانه 
را بموقع دریافت کند. در زمینه مسکن پزشکان جوان نیز 
جلساتی داشته‌ایم که در آینده بتوان در این زمینه اقدام 

کرد.

بخش ویژه بیمارستان فیروزآبادی شهرری با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد

اطلاعیه شهرداری تهران 
درباره خبر »اقدام علیه انجمن 

صنفی روزنامه‌نگاران«
شهرداری منطقه ۳ تهران درباره انتشار خبری 
انجمن صنفی  علیه  »اقدام شهرداری  عنوان  با 

روزنامه‌نگاران« اطلاعیه صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، در پی انتشار خبری با 
عنوان »اقدام شهرداری علیه انجمن صنفی روزنامه‌نگاران 
استان تهران«، روابط‌عمومی شهرداری منطقه 3 طی 
اطلاعیه‌ای توضیحاتی ارائه کرد. در این اطلاعیه آماده است: 
»ملک مورد اشاره پس از پایان قرارداد و گذشت بیش از دو 
سال بهره‌برداری رایگان، با هماهنگی کامل اعضای انجمن 
و بدون هیچ‌گونه استفاده از قوه قهریه، تخلیه و در اختیار 

شهرداری قرار گرفته است.
عرصه این ملک در طرح تعریض خیابان کودکان غزه 
منشعب از خیابان شریعتی واقع شده و اقدامات انجام‌شده 
در چارچوب ساماندهی املاک و اموال شهرداری و تبعیت از 

دستورات قضائی بوده است.
تمام مراحل این فرآیند با اطلاع، همکاری و توسط 
انجمن صنفی روزنامه‌نگاران صورت گرفته و هدف اصلی، 
بهره‌گیری بهینه از ظرفیت املاک در راستای خدمات‌رسانی 

به شهروندان است.«

اعضای بدن ‌پرستار بیمارستان سینا، که در 
سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده بود، اهدا شد 

و جان دوباره‌ای به پنج بیمار نیازمند بخشید.
به گزارش خبرگزاری مهر، معاون درمان دانشگاه 
علوم‌ پزشکی تهران، در مراسم گرامیداشت ‌پرستار، سمیرا 
جعفری، حضور یافت و گفت: بیمارستان سینا تهران با 
سابقه طولانی در درمان بیماران و به‌ویژه در حوزه پیوند 
اعضا، همواره پیشرو بوده است. یکی از رویدادهای اخیر 
این مرکز درمانی مربوط به‌ پرستار جوان و فداکار، مرحومه 
سمیرا جعفری است که در سال‌های دفاع مقدس، دوران 
کرونا و حوادث مختلف همواره در کنار مردم ایستاد و به 

‌عنوان‌ پرستاری دلسوز شناخته می‌شد.
رضا شروین‌بدو افزود: پس از وقوع حادثه‌ای ناگوار و 
انجام اقدامات درمانی، مرگ مغزی خانم جعفری تأیید 
شد. بیمارستان سینا با توجه به رسالت انسانی و درمانی 
خود موضوع اهدای عضو را مطرح کرد و خانواده مرحومه 
جعفری، با شناختی که از روحیه ایثارگرانه او داشتند، به 
این اقدام رضایت دادند. بدین ترتیب اعضای حیاتی وی به 
بیماران نیازمند پیوند اهدا شد و زندگی دوباره‌ای به پنج 

بیمار بخشید.
شروین‌بدو با اشاره به شاخص جهانی PMP )تعداد 
اهداکنندگان به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت( اظهار 

داشت: ایران طی سال‌های اخیر رشد چشمگیری در 
فرهنگ اهدای عضو داشته است. بسیاری از شهروندان 
حتی در زمان حیات خود با دریافت کارت اهدای 
 عضو، تمایل‌شان به این اقدام خیرخواهانه را اعلام 

می‌کنند.
وی تأکید کرد: بیماران قلبی، کلیوی یا کبدی با 
دریافت پیوند عضو نه‌تنها از درد و رنج رها می‌شوند، بلکه 
امید و کیفیت زندگی‌شان نیز به‌ طور چشمگیری افزایش 
می‌یابد. امروز با پیشرفت‌های پزشکی در ایران امکان 
 انجام پیوندهای موفق با درصد بالای موفقیت فراهم شده 

است.

نجات جان ۵ بیمار با اهدای اعضای ‌پرستار مرگ مغزی

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ از طراحی قاب شبرنگ فسفری 

برای تابلوی گذرگاه عابرپیاده خبر داد.
سرهنگ ‌مصطفی زینی‌وند به ایسنا گفت: 
تابلوهای راهنمایی و رانندگی باعث ارتقا امنیت تردد، تنظیم 
ترافیک، و ارائه اطلاعات کلیدی به رانندگان می‌شوند. با توجه 
به اهمیت علائم ترافیکی باید گفت که این علائم به پنج دلیل 
شامل ارتقا ایمنی، راهنمایی در مسیر، حفظ نظم ترافیکی، 
 کاهش تصادفات، و اطلاع‌رسانی عمومی مورد استفاده قرار 

می‌گیرند.
زینی‌وند با اشاره به سهم ‌۳۷درصدی عابرین‌ پیاده در 

سه ماهه اول امسال از آمار تصادفات فوتی پایتخت و لزوم 
انجام اقدامات لازم برای متوقف کردن این آمار، ادامه داد: 
به منظور آشکارسازی تابلوها، در طرحی ابتکاری و جدید، 
قابی از جنس شبرنگ فسفری که دارای قابلیت بازتاب نور 
هم در شب و هم در روز است دورتادور تعدادی تابلوی 
گذرگاه عابر‌پیاده نصب شده و این تابلوها به صورت آزمایشی 
در محل گذرگاه‌های عابرپیاده طول خیابان ولی‌عصر)عج( 

حدفاصل پل پارک وی تا میدان تجریش نصب شد.
وی اعام کرد که در صورت مثبت‌بودن نتایج و 
بازخوردهای این اقدام جدید، تمام تابلوهای شهر به این 

شکل آشکارسازی خواهند شد.

دادستان میناب از صدور کیفرخواست برای ۲۰ نفر 
از متهمین قاچاق سازمان‌یافته سوخت در بندر کلاهی 

خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان‌، ابراهیم طاهری اعلام کرد: در 
نتیجه تکمیل تحقیقات قضائی درخصوص ۲۰ نفر از مالکین 
انبار‌ها و دپو‌های قاچاق سوخت در بندر کلاهی برای این افراد 
قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر شده است.  طاهری 
در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: پس از اجرای طرح 
بزرگ مقابله با زیرساخت‌های قاچاق سوخت در بندر کلاهی 
میناب در اردیبهشت‌ماه سال جاری، تعداد ۳۰۳ پرونده برای 
مالکین دپو‌های سوخت به اتهام قاچاق سازمان‌یافته فرآورده‌های 

نفتی، آلوده نمودن دریا و استفاده غیر‌مجاز از برق تشکیل شد. 
وی افزود: بر این اساس، پس از انجام و ختم تحقیقات 
قضائی، قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست برای ۲۰ نفر از 
متهمین صادر و پرونده آنها برای رسیدگی و صدور رأی به 
دادگاه ارسال شده است. انجام تحقیقات درخصوص سایر 
پرونده‌ها به صورت مستمر ادامه دارد و نتایج آن متعاقباً 
اطلاع‌رسانی خواهد شد. دادستان شهرستان میناب خاطرنشان 
کرد: درخصوص اموال نامشروع حاصل از قاچاق سوخت در بندر 
کلاهی از جمله ۳۰ باب ویای لوکس متعلق به متهمین نیز 
بدلی از پرونده آنها تهیه و برای رسیدگی به دادگاه اصل ۴۹ 

قانون اساسی استان هرمزگان ارسال شده است.

صدور کیفرخواست برای ۲۰ نفر از متهمین قاچاق سازمان‌یافته سوخت در بندر کلاهیسهم ۳۷درصدی عابرین در تصادفات فوتی پایتخت

با تکرار قهرمانی در دومین سال متوالی

هر ۵ عضو تیم ایران در المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک 
مدال طلا گرفتند 

تیم المپیاد نجوم و اخترفیزیک جمهوری اسلامی 
ایران عنوان طلایی‌ترین تیم جهان را در المپیاد 

جهانی نجوم و اخترفیزیک کسب کرد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش‌وپرورش، 
تیم المپیاد نجوم و اخترفیزیک جمهوری اسامی ایران بار 
دیگر افتخاری بزرگ برای کشور رقم زد و برای دومین سال 
متوالی عنوان طلایی‌ترین تیم جهان را در بین ۶۴ کشور 
شرکت‌کننده در المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک کسب 

کرد.
اعضای تیم کشورمان در این دوره از رقابت‌ها علی 
نادری، حسین معصومی، هیربد فودازی، ارشیا میرشمسی 
کاخکی و حسین سلطانی بودند که با درخششی چشمگیری 
توانستند با کسب پنج نشان طلا، قهرمان مسابقات جهانی 

هند ۲۰۲۵ شوند.
پیام تبریک پزشکیان

 برای کسب مقام قهرمانی المپیاد نجوم
رئیس‌جمهور کشورمان نیز در پیامی به مناسبت 
قهرمانی تیم ملی نجوم و اخترفیزیک ایران در مسابقات 
جهانی؛ نوشت: »درخشش افتخارآمیز تیم ملی نجوم و اختر 
فیزیک جمهوری اسلامی ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
و کسب عنوان قهرمانی برای دومین سال پیاپی، بار دیگر 
دانش، پشتکار و همت بلند جوانان کشورمان را در عرصه 
جهانی به نمایش گذاشت و موجب مباهات و سرافرازی آحاد 

ملت ایران شد.
این پیروزی امیدبخش که حاصل تلاش شبانه‌روزی 
جوانان نخبه و آینده‌ساز این مرز و بوم است، گواه این است 
که نسل جوان ما در هر عرصه‌ای که اراده کند، می‌تواند 
بدرخشد و پرچم پرافتخار ایران را بر بالاترین قله‌های 

پیشرفت و سربلندی به اهتزاز درآورد.«
علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش‌و‌پرورش نیز در پیامی 
موفقیت دانش‌آموزان تیم ملی المپیاد جمهوری اسامی 
ایران در هجدهمین دوره المپیاد جهانی نجوم و اخترفیزیک 

را تبریک گفت. 
جزئیات تاریخ‌سازی ایران با دو سال قهرمانی پیاپی 

در المپیاد نجوم جهان
محمدحسین قاسم‌پور؛ رئیس کمیته علمی المپیاد 
نجوم و اخترفیزیک، در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با اشاره 
به سطح مسابقات جهانی اظهار داشت: امسال 64 کشور از 

پنج قاره شرکت داشتند و هر کشور شیوه خاص خود را در 
انتخاب تیم به‌کار می‌گیرد. در تیم‌های دیگر کشورها نیز 
معمولاً پنج نفر اعزام می‌شوند. این دانش‌آموزان طی 10 
روز در آزمون‌های متنوعی شرکت می‌کنند که شامل آزمون 
تئوری، تحلیل داده، عملی و رصد است، در پایان، نمرات با 
فرمول‌های مصوب محاسبه می‌شود و مدال‌ها اهدا می‌شود.

قاسم‌پور افزود: در دو سال اخیر، آماده‌سازی دانش‌آموزان 
طی یک سال منتهی به مسابقات با حضور اساتیدی انجام 
شد که اغلب خود فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های معتبر هستند و 
سابقه شرکت در المپیاد را داشتند، من نیز در سال 2016 در 

مسابقات جهانی شرکت کردم و مدال برنز گرفتم، به ‌واسطه 
همین تجربه، پیگیری و همراهی نزدیکی با دانش‌آموزان 

داریم.
وی ادامه داد: نتیجه‌ای که امروز به دست آمده است، به 
‌نظر من در هیچ المپیاد دیگری سابقه ندارد؛ هیچ کشوری 
نتوانسته است دو سال پیاپی پنج مدال طلای جهانی کسب 
کند و رتبه یک دنیا شود؛ این افتخار فقط نصیب المپیاد 

نجوم و تیم جمهوری اسلامی ایران شده است.
رئیس کمیته علمی المپیاد نجوم و اخترفیزیک گفت: 
امسال نیز، با وجود تغییر چهار نفر از اعضا و تنها حضور یک 
نفر مشترک با سال قبل، این موفقیت تکرار شد، این امر 
نشان‌دهنده عملکرد قوی تیم مربی‌گری و فرآیند آماده‌سازی 

است.
قاسم‌پور بیان داشت: موفقیت‌های بزرگ صرفاً با شوق 
و انگیزه به دست نمی‌آید، بلکه پشت آن تلاش شبانه‌روزی 
نهفته است، این واقعیت باید مورد توجه قرار گیرد، 
همان‌طور که در »جنگ 12روزه« اقتدار نظامی ایران به 
نمایش گذاشته شد، اکنون نیز با این دستاورد علمی، اقتدار 

علمی ایران در جهان اثبات شده است.
وی اظهار داشت: این رویداد می‌تواند الگویی برای سایر 
حوزه‌ها باشد؛ جایی که اقتدار اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و 
دیپلماتیک کشور نیز به همان شکل به دنیا عرضه شود، اگر 
این زنجیره کامل شود، ایران در تمامی ابعاد به ‌عنوان یک 
قدرت مقتدر شناخته خواهد شد. مردم باید بدانند که کنار 
اقتدار نظامی، ایران در المپیادهای جهانی هم اقتدار علمی 
خود را اثبات کرده است. همان‌طور که این موفقیت در جهان 
دیده شد، مسئولان نیز باید با الهام از آن، زنجیره اقتدار 

دیپلماتیک، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را تکمیل کنند.

شهادت 5 مأمور در حمله تروریستی 
به گشت پلیس ایرانشهر

در حمله تروریستی به عوامل گشت پاسگاه دامن ایرانشهر پنج 
نفر از مأموران فراجا به شهادت رسیدند.

مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان روز جمعه 31 مرداد 
اعلام کرد: عوامل تروریستی، در حمله‌ای ددمنشانه، اقدام به ترور دو واحد 

گشت انتظامی پاسگاه دامن ایرانشهر کردند.
این واحدهای گشتی در محور خاش به ایرانشهر، مشغول تأمین امنیت 
شهروندان بودند. در این اقدام تروریستی، متأسفانه، پنج نفر از خادمان امنیت 

و آرامش به شهادت رسیدند.
عملیات شناسایی و تعقیب عوامل ترور ادامه دارد که نتایج حاصله، به 

اطلاع خواهد رسید.
اسامی شهدا پلیس دامن ایرانشهر عبارتند از: استوار یکم محمدرضا 
رحیمی اهل زابل؛ گروهبان‌یکم محمد نوروزی اهل تربت؛ استوار دوم حسن 
تولی اهل گلستان؛ سرباز هادی رویایی اهل  کرمان و سروان غلامرضا 

وحدانی اهل زابل.
شهادت یکی از مأموران تکاوری یگان ویژه سیستان و بلوچستان

در خبری دیگر، مرکز اطلاع رسانی پلیس استان سیستان و بلوچستان 
روز شنبه 1 شهریور اعلام کرد: شهید سجاد جوکار از کارکنان یگان ویژه 
استان سیستان و بلوچستان-ایرانشهر در حین مأموریت دچار سانحه شده 

و به شهادت رسید.


